

Produktspezifikation Meno Forte PZN 9088746

gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Zutaten

Calciumcarbonat, **Sojaisoflavone**, Kapselhülle Hydroxypropylmethylcellulose, L-Ascorbinsäure, DL-alpha-Tocopherylacetat, Retinylacetat, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Riboflavin-5'-phosphat, Thiaminmononitrat, Pyridoxinhydrochlorid, Cholecalciferol, Natriumselenit

Durchschnittliche Nährwerte

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Kapsel =====		
			%NRV*	731,339 mg		%NRV*
Brennwert (kJ)	363	kJ		2,7	kJ	
Brennwert (kcal)	86	kcal		0,63	kcal	
Fett	0,55	g		<0,01	g	
davon gesättigte Fetts	0,40	g		<0,01	g	
Kohlenhydrate	2,4	g		0,01	g	
davon Zucker	0,19	g		<0,01	g	
Ballaststoffe	15,4	g		0,11	g	
Eiweiß	2,2	g		0,01	g	
Salz**	0,01	g		<0,01	g	
=====						
Vitamin C	8204	mg	10255	60,0	mg	75
Vitamin B1	273	mg	24858	2,0	mg	182
Vitamin B2	273	mg	19534	2,0	mg	143
Vitamin B6	273	mg	19533	2,0	mg	143
Vitamin A	87517	µg	10939	640	µg	80
Vitamin E	1367	mg	11394	10,0	mg	83
Vitamin D	683	µg	13673	5,0	µg	100
Calcium	19416	mg	2427	142	mg	17
Selen	6860	µg	12473	50,0	µg	91
Isoflavone	8204	mg		60,0	mg	

*Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

**Der Salzgehalt ist ausschließlich auf die Anwesenheit natürlich vorkommenden Natriums zurückzuführen.

Allergene

Gluten	*	Schalenfrüchte	-
Krebstiere	-	Sellerie	-
Eier	*	Senf	-
Fisch	-	Sesamsamen	-
Erdnüsse	-	Schwefeldioxid / Sulfite	-
Soja	+	Lupine	-
Milch	*	Weichtiere	-

- abwesend

+ anwesend

* Kreuzkontamination möglich

? unbekannt

Produktspezifikation Meno Forte PZN 9088746

gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Diese Angaben beruhen auf Berechnungen unserer Rohstofflieferanten. Dies ist dadurch eine theoretische Nährwertberechnung und keine Analyse! Für die Verkehrsfähigkeit der Produkte im Hinblick auf einzelne Zutaten und/oder deren Konzentrationen, Auslobung bzw. Dosierungen trägt allein der Kunde (Inverkehrbringer) die Verantwortung! Alle Angaben ohne Gewähr!

Für hygroskopische Rohstoffe und Produkte übernehmen wir keine Stabilitätsgarantie.

Bitte beachten Sie, dass neue Produkte sowie alle Etikettenänderungen bei bestehenden Produkten (Layout, Mengenangaben, Zutaten etc.) beim Bundesamt für Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit registriert werden müssen.